tujuan mengeksploitasi orang tersebut di 

wilayah negara Republik Indonesia, dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat tiga 

tahun dan paling lama lima belas tahun dan 

25 Kitab Undang-Undang Hukum Pidana. 

pidana denda paling sedikit 

Rp.120.000.000,00 (seratus dua puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp.600.000.000,00 

(enam ratus juta rupiah) (Pasal 2 ayat (1)). 

b. Setiap orang yang memasukkan orang 

ke wilayah negara Republik Indonesia 

dengan maksud untuk dieksploitasi di 

wilayah negara Republik Indonesia 

atau dieksploitasi di negara lain 

dipidana dengan pidana penjara 

paling singkat tiga tahun dan paling 

lama lima belas tahun dan pidana 

denda paling sedikit 

Rp.120.000.000,00 (seratus dua puluh 

juta rupiah) dan paling banyak 

Rp.600.000.000,00 (enam ratus juta 

rupiah) (Pasal 3). 

c. Setiap orang yang membawa warga 

negara Indonesia ke luar wilayah 

negara Republik Indonesia dengan 

maksud untuk dieksploitasi di luar 

wilayah negara Republik Indonesia

[...]

kedua (banding) di Pengadilan Tinggi Medan. 

Setelah menjalani 2 kali persidangan terdakwa 

ditetapkan secara sah dan meyakinkan bersalah 

melakukan tindak pidana, sehingga dijatuhi 

putusan dengan dipidana penjara selama 2 tahun 

dan denda ganti rugi sejumlah Rp. 14.823.000,00 

(empat belas juta delapan ratus dua puluh tiga ribu 

rupiah), dan jika terdakwa tidak dapat membayar 

denda ganti rugi ini paling lama 14 hari setelah 

putusan maka pengadilan memperoleh kekuatan 

hukum tetap maka jaksa dapat menyita kekayaan 

terdakwa dan dilelang untuk membayar denda 

ganti rugi kepada korban.